
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE GRANADA 

  Secretaría General 
 

 

Decreto Designación Presidente Junta Municipal Distrito Centro 

Decreto Designación Presidente Junta Municipal Distrito Centro 

 

Con fecha 4 de febrero de 2026, la Sra. Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Granada, ha dictado Decreto 
que literalmente dice: 
 
“Doña María Francisca Carazo Villalonga, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Granada,  
 
De conformidad con lo que al respecto se establece en el artículo 8.2. a) del vigente Reglamento Orgánico Municipal 
en concordancia con lo que al respecto se dispone en el artículo 205 del Reglamento Orgánico de Gobierno Abierto de 
la Ciudad de Granada (R.O.G.A),  
 
Visto el expediente 
la Alcaldía, RESUELVE: 
 
Designar a D. Raúl Fernando Fernández Asensio, Concejal Delegado de Contratación, Patrimonio y Ocupación de Vía 
Pública, como Presidente de la Junta Municipal de Distrito Centro. 
 
Dese cuenta del presente Decreto al Excmo. Ayuntamiento Pleno para conocimiento”. 
 

En Granada, a 9 de febrero de 2026 
Firmado por: Ildefonso Cobo Navarrete 

EL SECRETARIO GENERAL 

 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
1

P
ág

in
a 

9
5

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

2
0

8

NÚMERO 2026004749

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

6
-0

3
0

0
1

9
N

º 
3

0
 -

 lu
ne

s 
1

6
 d

e 
fe

br
er

o
 d

e 
2

0
2

6


		2026-02-16T01:01:53+0100




